
Постановление № 39 Центральной избирательной комиссии Республики Беларусь

О документах, на основании которой выдается бюллетень для голосования
при проведении выборов депутатов

На основании части второй статьи 52 Избира­
тельного кодекса Республики Беларусь Централь­
ная избирательная комиссия Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Определить, что при проведении выборов депута­
тов Палаты представителей Национального собрания 
Республики Беларусь восьмого созыва, депутатов мест­
ных Советов депутатов двадцать девятого созыва бюл­
летень для голосования выдается избирателю на осно­
вании списка граждан, имеющих право участвовать в 
выборах, после предъявления, помимо паспорта граж­
данина Республики Беларусь (идентификационной кар­

ты гражданина Республики Беларусь), одного из следу­
ющих документов:

военного билета (для военнослужащих срочной 
службы);

служебного удостоверения работника государ­
ственного органа (организации); 

водительского удостоверения; 
пенсионного удостоверения, удостоверения инва­

лида (при наличии в нем фотографии);
билета учащегося, студенческого билета; 
справки органа внутренних дел, подтверждаю­

щей личность гражданина (в случае утраты (хище­

ния) паспорта (идентификационной карты гражданина 
Республики Беларусь);

вида на жительство (биометрического вида на житель­
ство в Республике Беларусь иностранного гражданина) — 
для граждан Российской Федерации, постоянно прожи­
вающих в Республике Беларусь, при участии их в прове­
дении выборов депутатов местных Советов депутатов.

Председатель комиссии 
И. В. КАРПЕНКО. 

Секретарь комиссии 
Е. А. БАЛДОВСКАЯ.

21 ноября 2023 г.


